Igualada 1399, abril 21. Arxiu Comarcal de l'Anoia. Fons Ajuntament d'Igualada. Top 985 Llibre 
de la Universitat de 1399, fol 72v-73. 
Condicions amb Antoni Querol i Bernat Matoses, joglars (trompadors) i Pericó Steva, mim, on s’indica quan sonaven, 
especialment el Corpus i sant Bartomeu. 

Nos Anthonius Querol, Bernardus Mathoses filius Raymundus Mathoses quondam, 
tubicinatores et Perichonus Stheva, mimus, omnes ville Aqualate habitatores. Gratis etc. a 
proximo nunc lapso festo Sancte Marie mensis martii ad quinque annos primo venturos et 
immediate sequentes, afirmamus nos vobiscum venerabilibus Thome de Manso, Bernardo 
Granelli, Jacobo Vitalis et Bartholomeo Magistri, consiliariis ac scindicis actoribus et 
procuratoribus universitatis dicte ville ac cum dicta universitate et eius singularibus. 
Promittentes et convenientes vobis dictis venerabilibus consiliariis et notario infrascripto etc. 
Quod per totum dictum tempus quinque annorum faciemus et quilibet nostrum faciet in dicta 
villa continuam residenciam et habitacionem; et si fortune contingerit nos aut alique vel aliquos 
[...] in ultima octo dies fore absentes a dicta villa absque licentia vestri dictorum venerabilium 
consiliariorum; et ipso [...] 
Primo quod nos dicti tubicinatoris tubabimus, et ego dictus mimus sonabo in dicta villa Aqualate, 
eundo per ipsam villam absque aliquo stipendio sive logerio, in festivitatibus sive diebus Corporis 
Christi et sancti Bartholomei, et in nundinis sive tempore nundinarum dicte ville, a capitum vero 
quod faciemus [...] proprium, et etiam anno quolibet dictorum quinque annorum a festo Beate 
Marie mensis augusti usque ad festum beate Marie mensis septembris, qualibet die mercurii 
dum mercatum celebrabitur in dicta villa, tubabimus et sonabimus per dictam villam dum tamen 
in alio loco in quibuscumque nundinis sive sponsaliciis aut solaciis conducti non fuerimus. Item 
deserviemus dicte universitati in dictis nostris oficiis in omnibus et singulis processionibus que 
infra dictum tempus in dicta villa celebrabuntur sequendo ipsas processiones et in 
quibuscumque etiam festivitatibus sive solaciis que in eadem villa fient, tam pro domino rege 
quam pro domina regina quam pro primogenito Aragonum, et etiam intererius et tubabimus ac 
sonabimus si de dictis fuerimus requisiti in quibus preconitzacionibus que in dicta villa fient infra 
dictum tempus, de mandato dominorum dicte ville vel ipsorum oficialium, ad instantiam dicte 
universitate vel alio proprio motu dictorum dominorum vel ipsorum oficialium etc. Item tociens 
quociens contingerit exercitus dicte ville ad convenis loca extra ipsam villam sequeni et sequeri 
teneamur vexillam universitate dicte ville, et dicte universitati deserviemus in hoste, regali et 
vecinali, et [...] cum ipsa universitatis ad quemcumque locum voluerunt absque aliquo stipendio 
sive logerio, verum quod tamen proxime dicto tociens quociens cum exercitu dicte ville 
accessimus ad quemcumque locum ipsa universitas et ipsius singularis teneatur nobis facere 
provisionem cibi et potus [...] extra ipsam villam fuerimus ratione predicta. Item etiam tempore 
nupciarum et alia infra dictum tempus deserviemus quibusvis singularibus dicte unievrsitate qui 
nos conducere voluerint, et ipsos eorum propris stipendis deservire teneami tociens quociens 
nos voluerint in quibuscumque nupciis sive sponsaliciis et solaciis. Et si aliquis nos voluerit extra 
dicta villa pro interessendo, et eis serviendo de dictis nostris oficiis in quibuscumque nupciis, 
sponsaliciis vel solaciis et illa die nos voluerint in dicta villa, quod pro consimili logerio teneamur 
illis que nos in dicta villa voluerit deservire et in ipsa villa remanere, verum si fuerimus extra 
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dictam villam consucti et postea aliquis nos conducens voluerit in dicta villa, quod ille vel illis 
que in dicta villa nos voluerint teneantur nobis hoc [...] de tribus diebus antea infra quos 
possimus illi vel illis qui extra ipsam villam nos voluerint dicere ut si de aliis tubicinatoribus et 
mimo procurent. Vos vero dicti venerabilis consiliarii et dicta universitas eiusque singulares 
teneamini seu teneantur dare nobis pro nostro salario scilicet cuiuslibet nostrum anno quolibet 
dictorum quinque annorum in festo sancti Bartholomei Octuaginta solidos barchinonenses de 
quibus nos et quilibet nostrum teneamur nos induere annuatim bene et decente, etc. Obli 
quilibet insolidum, etc. Renunciamus, etc. Et item juramus, etc. Et nichilo minus facimus et 
prestamus homagium ore et manibus in manum et posse venerabili Franciscii Sagrera, baiuli 
dicte ville pro domino rege ipsum homagium nomine dicti domini regis et monasterii Sancti 
Cucuphatis recipientis, cuius virtute promittimus etc. Ad hoc nos dicti consiliarii consentientes 
et acceptantes vos dictos tubicinatores et mimum, modo et for[ma?] ac sub conditionibus 
predictis promitimus et convenimus vobis quod nos aut dicta universitas et eius singulares 
dabimus trademus et solvemus ac seu dabunt tradent et soluent vobis anno quolibet dictorum 
V annorum in dicto festo sancti Bartholomei predicte salarium scilicet cuiuslibet vestrum 
octuaginta solidos etc. obli bona nostra dicte universitate en nostra propria etc. Renun. etc. [...] 
Actum XXIª die aprilis anno a nativitate Domini Mº CCCº XCº nono. Testes Petrus Pellicerii, Petrus 
Ramonelli, Petrus Çabata perpunterius et Anthonius Ferrarii, scriptor dicte ville. 

Barcelona, 1399, juny 6-agost 12. Arxiu Històric de Protocols de Barcelona. Bartomeu Exemeno, 
núm. de notari: 43, núm. de llibre:7, folis 79 i 117r-117v. 
Instrument promissori fet per Simó Martorell, argenter de Barcelona, i Pere Amat, prior de la Confraria del Cos de 
Crist d' Igualada, per a la fabricació d'una creu d'argent per a la dita confraria.  

Die veneris sexta iunii anno predicto. 
Instrummentum promissionis facte per Simonem Martorelli, argenterium, civem Barchinone, 
Petro Amat, de Villa Aqualate, priori Confratrie sacretissimi Corporis Christi, ipsius ville et 
Berenguerio Vilar, confrati ipsius Confratrie super quadam cruse per ipsum Simonem fienda ad 
opus ipsius Confrarie, ponderis quatuordecim marcharum ad marcham sive pondus Barchinone 
ad racionem octo librarum pro quolibet marcho etc, est in cèdula in modum capitulorum. 

Simó Martorell, argenter de Barcelona, reconeix haver rebut de Pere Amat, prior de la Confraria del Cos de Crist, a 
Sant Esteve, d'Igualada, l’import d'una creu d'argent per a la dita Confraria. 

Sit omnibus notum quod ego, Simon Martorelli, argenterius. civis Barchinone, confiteor et 
recognosco vobis Petro Amati, villa Aqualate hoc anno priori Confratrie presiossime Corporis 
Domini Nostri Ihesu Christi in Sancti Stephani eiusdem villa, hiis presenti, quod inter duas vices 
sive solucionis, solvivistis mihi numerando ad mean voluntatem centum viginti duas libras et 
duodecimsolidos et sex denarios monete Barchinone de terno que mihi debebantur de sou pro 
precio cuisdam crucis argenti ponderis quindecim marcharum duarum unciarum et decem 
argentis ad pondus marche Barchinone quam ego operatus fui ad opus et pro servicio dicte 
Confratrie, ad racionem octo librarum dicte monete pro quolibet marcho quamque etiam 
perfectam prout tenebar et provisseram vobis nomine dicte Confratrie die presenti realiter 
traditi. Et renunciando excepcioni peccunie non numerate et non solute et doli mali et facio 
vobis nomine supra dicto de predictis centum vinginti duabus libris duodecim solidis et sex 
denariis pro vos michi ut predicti pro solutis presentem apocham de soluto ac bonum et 
perpetuum finem et pacium de ulterius non petendo. 
Actum est hoc Barchinone, duodecimo die augusti anno a Nativitate Domini M°. CCCº XC° nono, 
sig+num Simonis Martorello, predicti, qui hec laudo et firmo. 
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Testes huius rei sunt Asbertus Valli, Michael Cortada et Anthonius de Letona, scriptores 
Barchinone. 
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Segle XV 

Igualada, 1401, maig 19. Arxiu Comarcal de l'Anoia. Fons Parròquia de Santa Maria d'Igualada. 
Top. 74 Llibre de la Confraria de St. Esteve, fol. 45r-45v. 
Altre document que menciona l'obra de Simó Martorell, quant pesà i què valgué. 

Sit omnibus notum quod nos, Vincentius Torres presbiter et Petrus Rosselli cuyraterius ville 
Aqualate, priores et administratores confratrie Preciosissimi Corporis Christi in Ecclesia beate 
Marie dite ville institute, confitemur et recognoscimus vobis discreto Raymundo de Gallinoses 
presbitero et Petro Amat sutori dite ville, qui in doubus annis proxime lapsis fuistis priores et 
administratores dite Confratrie, quod remisis nobiscum et in posse nostro reddidistis bonum 
verum rectum inst[rument]um, fidele et legale compotum et racionem super omnibus et 
pecunie quantitatibus per vos et utrumque vestrum tanque priores et administratores predictos 
receptis ac etiam et súper omnibus et singulis gestis receptis procuratis et administratis per vos 
et utrumque vestrum tempore dictarum duorum annorum. Quo compoto facto ipsoque bene et 
diligentur exhaminato et comprobato ne dum semel bis ter quator sed pluries et cohetatis 
receptis cum delliberatis seu expensis et delliberatis cum receptis tempore dictorum dourum 
annorum. Constat et est verum et rey veritas sic se habet quod vos habebatis et tenebamini 
refundere seu tornaré dite confrarie quos plus receptis quorum delliberavit Triginta et unum 
solidos monete Barchinone de terno. Quosquidem Triginta et unum solidos nobis dictis prioribus 
et administratoribus predictis die presente realiter et de facto numerando tradidistis omni 
nostre voluntati. Item et dedistis et tradidistis nobis die presenti quoddam apoche 
Instrumentum quod Simón Martorelli argenterius et civis barchinone fecit et firmavit vobis dicto 
Petro Amat tamque priori predicto de centum viginti duabus libris doudecim solidos et sex 
denaris monete Barchinone de terno que et qui sibi debebantur de seu pro precio cuiusdam 
crucis argenti ponderis Quindecim marcharum duarum unciarum et decem argentem ad pondus 
marche barchinone quam ipse operatus fuit ad opus et pro servicio dite confrarie. Quodquidem 
apoche instrumentum fuit actum Barchinone, duodecima die Augusti anno a nativitate domini 
M° CCC° XC nono, et clausum per discretum Bartholomeum Exemeno, auctoritate Regia 
notarium publicum Barchinone. Et Ideo Renunciando omni excepcioni predicti compoti non 
audite non exhaminati et non comprobati et per vos nobis non redditi, et legi sive juridicenti 
quod propter errorem cauculi compotum potest rehiterari et exceptioni etiam pecunie non 
numerate no habete et non recepte et dolo malo et accioni infactum facimus vobis dictis 
Raymundo de Gallinoses et Petro Amat prioribus et procuratoribus predictis de dicto compoto 
ulterius non reddendo ac etiam et de dictis Triginta unum solidos et de dicto apoche Instrumento 
bonum finem perpetuum et pactum firmissirnum de ulterius non petendo ac etiam presentem 
apocham de recepto. 
Actum est hoc xix die madii anno a nativitate domini Millesimo Quadringentesimo primo. 
Sig+num Vincentii Torres; sig+num Petri Roselli priorum et administratorum predictorum Qui 
hoc laudamus, concedimus et firmamus. Testes huius rey sunt discreti Anthonius Ferrari notarius 
Raymundus Canaletes presbiter et Petrus Sala de plathea del tany dite ville Aqualate.